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Nr 102

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt dis
position av visst äldre anslag inom utrikesdeparte
mentets verksamhetsområde; given Stockholms slott 
den 13 mars 1964.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet för utrikesdepartementsärenden denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla det förslag, om vilkets avlåtande föredragande departe
mentschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts i

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL
Olof Palme

Utdrag av protokollet över utrikesdepartementsärenden, hållet 
inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av 
Halland, i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars 
1964.

Närvarande: , . , •, , ,

Statsråden Sträng, Andersson, Lindström, Lange, Lindholm, Kling, 
Skoglund, Edenman, Johansson, Hermansson, Holmqvist, Aspling, Palme.

. ''.'i

T. f. chefen för utrikesdepartementet anmäler efter gemensam bered
ning med chefen för finansdepartementet —■ fråga om disposition av visst 
äldre anslag samt anför.
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Under fonden för förlag till statsverket anvisade riksdagen (statsverks- 
prop. 1959 bil. 24, SU 31, rskr. 75 samt statsverksprop. 1960 bil. 25, SU 22, 
rskr. 74) för budgetåren 1959/60 och 1960/61 investeringsanslag å sam
manlagt 6 000 000 kr. till Utförande av beskickningsanläggningar i Moskva 
och Stockholm.

Genom beslut den 6 september 1963 har Kungl. Maj:t medgivit, att vid 
utgången av budgetåret 1962/63 förefintlig behållning å ifrågavarande 
investeringsanslag må disponeras för med anslaget avsedda ändamål jäm
väl under budgetåret 1963/64.

Av anslaget kvarstod sistnämnda dag ett belopp av 4 900 000 kr. Inga yt
terligare belopp har därefter tagits i anspråk.

Föredraganden
Riksdagens medgivande till fortsatt dispositionsrätt av anslaget under 

budgetåret 1964/65 bör inhämtas för att angelägna behov, som kan för
väntas uppstå under budgetåret, skall kunna tillgodoses.

Medlen anvisades på sin tid för att sätta byggnadsstyrelsen i stånd att 
till viss del möta de kostnader som förväntades uppstå vid fullgörandet, 
evad på Sverige ankom, av överenskommelsen den 27 mars 1958 om utfö
rande av beskickningsanläggningar i Moskva och Stockholm (prop. 1958: 
135, SU 103, rskr. 248).

Såsom anmäldes i statsverkspropositionen till 1961 års riksdag (stats
verksprop. bil. 25) meddelade Sovjetunionen i april 1960, att den tomt 
som från sovjetisk sida jämlikt överenskommelsen skulle upplåtas till 
Sverige inte längre kunde ställas till förfogande. Därefter har i skilda 
omgångar förts förhandlingar mellan Sverige och Sovjetunionen om en 
ersättningstomt. Dessa förhandlingar ledde i april 1963 till resultat genom 
undertecknandet av en överenskommelse om en ny tomt. I överenskom
melsen förband sig Sovjetunionen att ersätta den svenska partens ut
lägg för projekteringsarbeten och vissa andra kostnader i samband med 
planeringen av anläggningen på den gamla tomten med sammanlagt 450 000 
kr. Denna överenskommelse har godkänts av Kungl. Maj :t genom beslut 
den 31 maj 1963 och bekräftats i enlighet med Kungl. Maj :ts i samma be
slut meddelade bemyndigande genom noteväxling, som verkställts i Moskva 
den 27 februari 1964.

Sedan härigenom tomtfrågan erhållit sin lösning, kommer projektering 
och övriga förberedande arbeten att snarast återupptas. I samband därmed 
torde det till förfogande stående anslaget behöva disponeras även under 
budgetåret 1964/65.

Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen
att medgiva, att Kungl. Maj :t under budgetåret 1964/65 

må förfoga över det på riksstaten för budgetåret 1960/61
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under fonden för förlag till statsverket anvisade investe- 
ringsanslaget till Utförande av beskickningsanläggningar i 
Moskva och Stockholm.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt 
förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riksdagen 
skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta 
protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Sten Strömholm
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